М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л
заседания Организационного комитета

Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства
оперативного персонала ТЭС и оперативно-ремонтного персонала

теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года

17 декабря 2020 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13 «П»
____________________________________________________________________

Присутствовали:
Мищеряков С.В., Алдошин И.Н., Баданов А.А., Баранов Д.И., Васильцов А.Н.,
Колганов Д.А., Кондакова Г.Ю., Крылов А.И., Кузнецова А.В.,
Михайлиди С.А., Моргунов А.Н., Муравьев А.В., Никишкова О.В.,
Обуваев А.С., Петрова А.Л., Политиенко И.М., Смирнов Н.П., Советов А.А.,
Степанов А.Ю., Страхов В.А., Тивоненко А.А., Червонный А.В., Черкасов В.Б.,
Чокадзе Ю.М., Шамин В.Н.

Вопросы повестки дня:
1. Об утверждении состава организационного комитета (далее – Оргкомитет)
Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства
оперативного персонала ТЭС и оперативно-ремонтного персонала
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года (далее –
Соревнования).
2. Об избрании Председателя Оргкомитета Соревнований и его заместителей.
3. Об утверждении состава Главной судейской комиссии Соревнований.
4. О назначении судей на этапах Соревнований.
5. Об утверждении сроков, формата и места проведения Соревнований.
6. Об утверждении Положений о Соревнованиях.
7. О заключении договоров на участие в Соревнованиях.

1. Об утверждении состава Оргкомитета Соревнований
Слушали:
Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
о составе Оргкомитета Соревнований.
Решили:
1. Утвердить состав Оргкомитета Соревнований согласно списку (прилагается).

2. Об избрании Председателя Оргкомитета Соревнований и его
заместителей
Слушали:
Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
о кандидатуре Председателя Оргкомитета Соревнований.
Решили:
1. Избрать заместителя Министра энергетики Российской Федерации
Грабчака Е.П. Председателем Оргкомитета.
2. Назначить заместителя Директора Департамента оперативного контроля в
ТЭК Минэнерго России Байкова И.А. заместителем Председателя Оргкомитета.
3. Назначить Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
заместителем Председателя Оргкомитета.

3. Об утверждении состава Главной судейской комиссии Соревнований
Слушали:
Предложения заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о составе Главной судейской комиссии Соревнований.
Решили:
1. Утвердить Главную судейскую комиссию Соревнований в составе
заместителя Директора Департамента оперативного контроля в ТЭК Минэнерго
России Байкова И.А., Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС»
Мищерякова С.В., Заведующий кафедрой риск-ориентированного управления и
цифровых технологий в ТЭК Степанова А.Ю., Советника Генерального
директора АО «Техническая инспекция ЕЭС» Чокадзе Ю.М.
2. Избрать Председателем Главной судейской комиссии Заместителя
Директора Департамента оперативного контроля в ТЭК Минэнерго России
Байкова И.А.
3. Избрать Главным судьей Открытых Всероссийских соревнований
профессионального мастерства оперативного персонала ТЭС 2021 года
Степанова А.Ю.

4. Избрать Главным судьей Открытых Всероссийских соревнований
профессионального мастерства оперативно-ремонтного персонала
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года Чокадзе Ю.М.

4. О назначении судей на этапах Соревнований
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о назначении судей на этапах Соревнований.
Решили:
1. Просить Главную судейскую комиссию в 3-х недельный срок представить в
Оргкомитет предложения по персональному составу судей на этапах
Соревнований.

5. Об утверждении сроков, формата и места проведения Соревнований
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о проведении Соревнований.
Решили:
1. Соревнования провести в период с 13 сентября по 17 сентября 2021 года на
базе НП «КОНЦ ЕЭС» в городе Москве с возможностью участия в них в
дистанционном формате.
2. Рассмотреть совместно с принимающей стороной возможность проведения
соревнований персонала теплоснабжающих и теплосетевых организаций на
базе полигона теплосетей в г. Оренбурге.

6. Об утверждении Положений о Соревнованиях
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о проекте Положений о Соревнованиях.
Решили:
1. Утвердить Положение об Открытых Всероссийских соревнованиях
профессионального мастерства оперативного персонала ТЭС 2021 года
(прилагается).
2. Утвердить Положение об Открытых Всероссийских соревнованиях
профессионального мастерства оперативно-ремонтного персонала
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года (прилагается).

7. О заключении договоров на участие в Соревнованиях
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о заключении договоров на участие в Соревнованиях.
Решили:
1. Поручить НП «КОНЦ ЕЭС» заключить договоры на участие в
Соревнованиях с энергокомпаниями, подавшими заявки на участие.

Председатель Оргкомитета,
Заместитель Министра энергетики
Российской Федерации Е.П. Грабчак

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
Открытых Всероссийских соревнований профессионального мастерства

оперативного персонала ТЭС и оперативно-ремонтного персонала
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 2021 года

№
п/п ФИО Место работы Должность

1. Грабчак
Евгений
Петрович

Минэнерго России Заместитель Министра
энергетики

2. Байков
Игорь
Анатольевич

Минэнерго России Заместитель Директора
Департамента оперативного
контроля в ТЭК

3. Мищеряков
Сергей
Васильевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Генеральный директор

4. Черкасов
Виталий
Борисович

НП «КОНЦ ЕЭС» Директор образовательных
программ – Первый
заместитель Генерального
директора

5. Степанов
Алексей
Юрьевич

НП «КОНЦ ЕЭС Заведующий кафедрой
риск-ориентированного
управления и цифровых
технологий в ТЭК

6. Колганов
Дмитрий
Анатольевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента практической
подготовки персонала

7. Смирнов
Николай
Павлович

Общественная
организация
«Всероссийский
Электропрофсоюз»

Руководитель Департамента
охраны труда – Главный
технический инспектор
труда

8. Ушкаров
Павел
Николаевич

Общероссийское
отраслевое объединение
работодателей
поставщиков энергии

Начальник информационно-
аналитического управления

9. Тивоненко
Алексей
Адамович

Исполнительный
комитет
Электроэнергетического
Совета СНГ

Начальник
Информационно-
аналитического центра
энергосистем государств-
участников СНГ

10. Чокадзе
Юрий
Мустафаевич

АО «Техническая
инспекция ЕЭС»

Советник Генерального
директора

11. Страхов
Вячеслав
Александрович

ПАО «Т Плюс» Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС

12. Баданов
Андрей
Александрович

ПАО «Интер РАО» Главный эксперт
Департамента
производственного
контроля и технического
аудита

13. Баранов
Денис
Игоревич

ООО «Интер РАО –
Управление
электрогенерацией»

Руководитель направления
совершенствования
эксплуатации

14. Червонный
Алексей
Владимирович

ООО «Интер РАО –
Управление
электрогенерацией»

Главный эксперт отдела
охраны труда и
промышленной
безопасности

15. Алдошин
Иван
Николаевич

АО «ТГК-11» Заместитель технического
директора (эксплуатация)

16. Никишкова
Ольга
Валентиновна

АО «ТГК-16» Начальник Отдела
управления персоналом

17. Шамин
Владислав
Николаевич

АО «ТГК-16» Начальник Отдела
эксплуатации и ремонта
оборудования

18. Васильцов
Александр
Николаевич

Филиал ОАО «ТГК-16» –
Казанская ТЭЦ-3

Заместитель главного
инженера (по эксплуатации)

19. Советов
Алексей
Александрович

ЕВРАЗ ЗСМК Помощник директора
ЗС ТЭЦ по развитию
компетенций

20. Политиенко
Иван
Михайлович

ЕВРАЗ ЗСМК Специалист Управления
планирования, подбора и
подготовки персонала

21. Муравьев
Андрей
Владимирович

ПАО «ТГК-2» Директор по контролю за
промышленной
безопасностью

22. Рубашкин
Владимир
Александрович

ООО «Тренажеры для
электростанций»

Генеральный директор

23. Крылов
Александр
Игоревич

ООО «Энерго-Софт» Директор

24. Михайлиди
Сергей
Александрович

Общероссийская
общественная
организация
«Российский Красный
Крест»

Руководитель направления
безопасности на
производстве

25. Кондакова
Галина
Юрьевна

ООО «Триеру» Коммерческий директор

26. Кузнецова
Анна
Викторовна

ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ»

Старший преподаватель,
руководитель группы
разработчиков тренажера
для цехов ТАИ ТЭС

Заместитель Председателя
Оргкомитета С.В. Мищеряков